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Tisztelt Elnök Úr !

Visszaigényelhető-e a hivatkozott jogszabályi előírások alapján, a társaság által
hulladékszállításban használt járművek által felhasznált kereskedelmi gázolajból a
jővedéki adó meghatározott mértéke a társaság által? címmel a Házszabály 91 . §-a
alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani

Dr. Matolcsy György
nemzetgazdasági miniszterhez.

Tisztelt Miniszter Úr!

Nagykőrös Város önkormányzatának 100 %-os tulajdonában lévő gazdasági társaság, a
KOVA Zrt . végzi Nagykőrős város területén a hulladékkezelési közszolgáltatást
A kőzszolgáltatás jelentős nagyságrendű kőltségtényezője a hulladékszállítás folyamán
felmerülő gázolaj bekerülési értéke.
A települési szilárd hulladék begyűjtési tevékenység elvégzése folyamán társaság a
szolgáltatást igénybevevőktől begyűjti a kommunális hulladékot, majd azt elszállítja és átadj a
a regionális hulladéklerakót üzemeltető társaság részére ártalmatlanítás céljából. A települési
folyékony hulladék begyűjtésén és elszállításán túl a társaság végzi el a folyékony hulladé k
ártalmatlanítását az általa üzemeltetett szennyvíztisztító telepen .
A hulladékkezelő társaságok szakmai koordináló szervezete, a Köztisztasági Egyesülés
napokban megküldött tájékoztatása szerint a hulladékkezeléssel foglalkozó társaságok i s
jogosultak lehetnek, bizonyos feltételek fennállása esetén, a j ővedéki adó egy részének
visszaigénylésére.
A visszaigénylési jogosultságot az alábbi érvekre alapozzák.
A jövedéki ádóról szóló törvény (2003. CXXVII. tv.) 57/C. § előírása szerint a z
üzemanyagtőltő-állomáson forgalmi rendszámra szóló üzemanyagkártyával megvásárol t
gázolaj jövedéki adójából 19,5 Ft/1 adó visszaigényelhető a jővedéki adó törvény 7. 51.
pontjában meghatározott járművek esetében.

A törvény 7. § 51 . pontja az alábbiak szerint rendelkezik :

„ 51. 71 kereskedelmi gázolaj: az 52. ,f (1) bekezdés d} ponca alá tartozó gázolaj, amelyet



a) ellenszolgáltatás fejében vagy saját költségre kizárólag közúti árufuvarozásra szolgáló ,

legalább 7,5 tonna megengedett legnagyobb össztömegű gépjárművel vagy nyerges
járműszerelvénnyel (nyerges vontatóval) végzett közúti árufuvarozáshoz, vagy
b) akár menetrendszerű, akár nem menetrendszerűforgalomban, a közúti járművek műszaki
megvizsgólásáról szóló miniszteri rendeletben meghatározott M2 vagy M3 kategóriába tartoz ó
gépjárművel végzett személyszállításhoz használnakfel. "

A közúti közlekedésben résztvevők az általuk végzett tevékenység jellegéb ől következően két
kategóriába sorolhatók. Az egyik kategóriába azok tartoznak, akik meghatározott közút i
közlekedési szolgáltatásokat végeznek, (pl . díj ellenében végzett személyszállítás,
árufuvarozás és autómentés) . A másik kategóriába tartozik mindenki más, őket saját számlás
tevékenységet végzőnek kell tekinteni (pl . ide tartozik saját számlás személyszállítás illetve
áruszállítás).

A közúti közlekedési szolgáltatásokat végzőknek engedélyt kell szerezniük ahhoz, hogy ezt a
tevékenységet végezhessék, míg a saját számlás tevékenységet végzők erre nem kötelezettek,
azonban menetlevelet kell vezetniűk.

A 4/2000. (II.16.) KHVM rendelet 2 .§-a általános érvénnyel határozza meg a sajátszámlá s
áruszállítás definícióját, kritériumait . E rendelkezés szerint - esetünkben - saját számlás
áruszállítás a járművel közúton végzett áruszállítás, amennyiben

• a szállított áru a szállítást végző vállalkozás által feldolgozásra átvett dolog ,
• a szállítás célja az áruknak a szállítást végző vállalkozáshoz való beszállítása ,
• a jánuű a vállalkozás tulajdonában van,
• a járművet a vállalkozás tagja vagy a vállalkozással munkaviszonyban vagy

munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban álló személy vezeti ,
• a szállítási tevékenység a vállalkozásnál a fotevékenységhez képest kiegészítő jellegű

tevékenység.

A KOVA Zrt. tótevékenysége TEAOR 3700'08 Szennyvíz gy űjtése, kezelése. A társaság a
tankolások folyamán forgalmi rendszámra szóló űzemanyagkártyákat használ .

Visszaigényelhető-e a hivatkozott jogszabályi előírások alapján, a társaság álta l
hulladékszállításban használt járm űvek által felhasznált kereskedelmi gázolajból a
jövedéki adó meghatározott mértéke a társaság által ?

Segítségűket a jogkövető elszámolás kialakításában előre is köszönjük.

Nagykőrös, 2011 . november 4 .

Dr. Czira Szabolcs
országgyűlési képviselő
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